Anexo I – C (garçom) do Termo de Referência, o preço global anual
máximo admitido para contratação dos serviços de copeiragem é de
R$ 142.218,60 (cento e quarenta e dois, duzentos edezoito reais e
sessenta centavos), equivalente ao preço mensal máximo aceitável
de  R$ 11.851,55 (onze mil,  oitocentos e cinquenta e um reais e
cinquenta e cinco centavos). Serão desclassificadas as propostas
com valores acima do limite previsto. 

6.3.6. A licitante deverá apresentar planilhas para o detalhamento dos custos
envolvidos.

6.3.6.1. Não     serão     aceitas     as     propostas     cujos     valores     dos

[...]

trabalhadores,  bem como  das  contribuições  previdenciárias  e  do  FGTS,  quando

estes não forem adimplidos; (Incluído pela  Instrução Normativa nº 6,  de 23 de

dezembro de 2013).

9. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

9.1 O preço global anual estimado para a contratação é de  R$ 142.218,60 (cento

e quarenta e dois mil, duzentos e dezoito reais e sessenta centavos) equivalente ao

preço global mensal máximo aceitável de R$ 11.851,55  (onze mil, oitocentos e

cinquenta  e  um reais  e  cinquenta  e  cinco  centavos). incluindo os  04  (quatro)

postos de serviço, conforme o item 3 acima. 

9.2 Os preços máximos admitidos para a contratação dos serviços, individualizados

por categoria, de acordo com a orientação da Auditoria Interna do MPU, conforme

[...]

componentes dos custos, devidamente justificada através de novas planilhas de

custo e formação de preços.

12.  PAGAMENTO 

12.1 – DO PREÇO E DO PAGAMENTO

12.1.1.  A  CONTRATANTE  pagará  à  CONTRATADA,  pelos  serviços

continuados de copeiragem e garçom objeto desta Termo, o valor global anual  de

R$ 142.218,60 (cento e quarenta e dois mil, duzentos e dezoito reais e sessenta

centavos), durante a vigência do contrato, conforme prazo estabelecido no item 10. 

12.1.2. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos  serviços de copeiros (as)

e garçons/garçonetes prestados, o valor global mensal de R$ 11.851,55 (onze mil,

oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta e cinco centavos).

12.1.3. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos serviços de prestação de

serviço  efetivamente  prestados,  a  importância  mensal  CONTRATADA,  nas

seguintes condições:

a)  o pagamento  será efetuado até  o  5º (quinto)  dia útil após o atesto  da nota